
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 

Oggetto: Concorso  pubblico,  per  esami,  per  l’assunzione  di  n.  3  persone  a  tempo
indeterminato,  area  dei  collaboratori  settore  amministrativo,  profilo  di
addetta/addetto  amministrativo  contabile,  per  le  esigenze  del  Settore
Amministrazione dei Dipartimenti, presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, di cui
n.1 posto è prioritariamente riservato ai volontari del Servizio Civile Universale, ai
sensi del D.L. 44/2023, convertito con Legge 74/2023 – DECRETO DI MODIFICA
DEL NUMERO DEI POSTI MESSI A BANDO

 DIRETTORE GENERALE 

VISTO il bando di concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 3 persone a tempo 
indeterminato, area dei collaboratori settore amministrativo, profilo di addetta/addetto 
amministrativo contabile, per le esigenze del Settore Amministrazione dei Dipartimenti, 
presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, di cui n.1 posto è prioritariamente riservato ai 
volontari del Servizio Civile Universale, ai sensi del D.L. 44/2023, convertito con Legge 
74/2023, bandito con DDG n. 386/prot.n.108522 del 15/05/2024;

CONSIDERATO che in vigenza del suddetto bando sono state avviate le procedure di mobilità art.34-bis 
D. Lgs. 165/2001 e di comparto ai sensi dell’art. 57 del CCNL;

PRESO ATTO che la procedura di mobilità art.34-bis D. Lgs. 165/2001 ha avuto esito negativo; 

VISTO il DDG n. 405/prot.n. 113757 del 24/05/2024 di conclusione della procedura di mobilità 
del personale tecnico amministrativo bandita ai sensi dell’art. 57 del CCNL – Comparto 
Università del 16/10/2008, dal quale risulta che 1 dei 3 posti di cat. C, area dei 
collaboratori settore amministrativo, profilo di addetta/addetto amministrativo contabile, 
per le esigenze del Settore Amministrazione dei Dipartimenti, presso l’Università Ca’ 
Foscari Venezia, di cui n.1 posto è prioritariamente riservato ai volontari del Servizio 
Civile Universale, ai sensi del D.L. 44/2023, convertito con Legge 74/2023, è stato 
coperto con un vincitore della mobilità;

CONSIDERATO che il vincitore della procedura di mobilità del personale tecnico amministrativo bandita 
ai sensi dell’art. 57 del CCNL – Comparto Università del 16/10/2008, verrà assegnato al
Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati;

RITENUTO pertanto di dover modificare il numero dei posti messi a bando, portandoli da tre a due, 
e rettificare le sedi di destinazione, togliendo il Dipartimento di Studi Linguistici e 
Culturali Comparati, le cui esigenze sono state soddisfatte attraverso la mobilità di 
comparto; 

VISTO il DDG n. 78/2024;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

Settore concorsi Ufficio PTA
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DECRETA

Art. 1 – Rettifica dell’art. 1 co. 1, dell’art. 19 co. 2 

1. Per le motivazioni esplicitate in premessa, l’art. 1 co. 1 del bando:

1. POSTI A CONCORSO: l’Università Ca’ Foscari Venezia avvia un concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione di n.3 persone con contratto a tempo indeterminato, area dei collaboratori settore 
amministrativo, profilo addetta/o amministrativo contabile, per le esigenze Dipartimento di Studi Linguistici 
e Culturali Comparati, del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica e del Dipartimento 
di Economia.” 

viene così sostituito:

“POSTI A CONCORSO: l’Università Ca’ Foscari Venezia avvia un concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione di n.2 persone con contratto a tempo indeterminato, area dei collaboratori settore 
amministrativo, profilo addetta/o amministrativo contabile, per le esigenze del Dipartimento di Scienze 
Ambientali, Informatica e Statistica e del Dipartimento di Economia.”

2. Per effetto di quanto disposto dall’art. 1 co. 1 del presente decreto, l’art. 19 co.2 del bando è 
modificato come segue:

2. PERSONE VINCITRICI: Sono dichiarati/e vincitori/vincitrici, nel limite dei posti messi a selezione, 
tenuto conto della riserva all’art. 1, le prime due persone utilmente collocate nella graduatoria di merito, 
sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti richiesti per l’ammissione all’impiego.”

3. Restano confermate tutte le altre disposizioni contenute nel bando, inclusa la riserva di n.1 posto per 
gli operatori volontari del servizio civile universale di cui all’art.1 co.3.

Art. 2 – Pubblicazione

1. Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line di Ateneo e nella pagina web riservata al concorso 

e nel Portale del Reclutamento InPA

2. Della presente modifica sarà data comunicazione nella Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale concorsi 
ed esami.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

La Responsabile del procedimento
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo

La Dirigente dell’Area Risorse Umane
dott.ssa Monica Gussoni

Settore concorsi Ufficio PTA
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

2

https://www.inpa.gov.it/

		2024-05-28T16:36:51+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




